

Holmstrup Sogn

Menighedsrådsmøde

Menighedsrådsmøde afholdt tirsdag den 18. juni 2024 kl. 18:30

i Holmstrup Kirke

Beslutningsrapport

1.: Velkomst og spisning En kvik tur på kirkegården	Velkomst v/formanden Der blev gået en tur på den nyordnede kirkegård
2.: Godkendelse af dagsorden Underskrifter på referat fra mødet i maj	Godkendt Kasserer kører rundt for underskrivning
3.: Økonomi: 1. kvartals regnskab 2024 Debitorer/Restancer	Regnskabet blev gennemgået og godkendt. Uploades v/kasserer sammen m/underskrevet referat fra maj og juni mødet 2025 Ny debitor saldo restanceliste er udkørt pr. 13/6 og foruden de tidligere nævnte debitorer m/fejlregistrering, er der få debitorer med forfald. Der er rettelser på enkelte debitorer, hvor der er sket en indb. af beløb ikke svarende til opkrævning, ellers er det en bogføringsfejl. Dette tilrettes. Formand taler m/regnskabsafd. Vi afventer oprydning v/graver og konsulent til retvisende gravstedsbetaling, så der kan ske en endelig oprydning v/alle debitorer. Graver deltager i kursus til efteråret med læring i gravstedsmodulet. Menighedsrådet har meddelt/sendt bilag til graver - en procedure for rykning v/manglende betaling. Graver beder om, at rykkerprocedure sendes hende på ny.

<p>Puljeansøgning Oprydning på kirkegården</p>	<p>Puljeansøgning sendes v/formand. Rådet ansøger om 50% betaling/støttebeløb til oprydning efter manglende pleje og efterbehandling efter helhedsplan af kirkegårdsarealer.</p>
<p>4.: Budgetformål 2025 Budgetoversigtsskema/Formål og ønsker <i>Deadline 20. juni</i></p>	<p>Budgetoversigtsskema/formål sendt den 15. juni til Holbæk Provsti, hvor vi søger til etablering af - kant og erosionshindring fra nylagt adgangsvej til kapel. Etableres i 2025.</p>
<p>5.: Evaluering af afholdte arrangementer: Ekskursionstur 9/6 Pilgrimsvandring 15/6</p>	<p>En rigtig fin tur – gode oplevelser og hyggeligt samvær. Flot tur. Våd omgang... for de 8, der gennemførte – 4 præster og 4 menige. En dejlig andagt og hygge i kirkerummet efterfølgende.</p>
<p>6.: Kommende arrangementer: Lyse nætter/aftensgudstjeneste 19/6 Fællesgudstjeneste Torbenfeldt 18/8 Gudstjeneste m/let frokost 25/8 Georginedag 1/9</p>	<p>Vin og sødt i kirkerummet efterfølgende Gudstjenesten er kl. 10:00 – Eva bager småkager. Der er IKKE gudstjeneste m/let frokost Forslag: Ivan (foredrag/lokalhistorie – ca 15. min.) Graver Dorthe tager kontakt. Søren Troidal er præst på Georginedagen.</p>
<p>7.: De ni Sogne <i>(September, oktober og november)</i> Georginedag 1/9 - foredrag Høstgudstjeneste uden auktion 29/9 Stillegudstjenester i sept. og nov.? Kirketeater for børn/bugtaler og gudstj. - <i>datoer findes</i> <i>NB! Kirkens situation i forhold til nyt varmeanlæg kan ændre arrangementernes gennemførelse og sted.</i></p>	<p>Foredrag – afventer Dorthe Høstgudstjeneste uden auktion 29/9 Afventer Karin og Erhardt Afventer Karin og Erhardt Besked gives efter den 20/6 Vi kan evt. høre Voss familien, om vi må benytte deres lille hus til nogen af arrangementerne, hvis kirken nedlukkes.</p>

<p>8.: Holmstrup Folder juni - august - er uddelt sammen m/De ni Sogne</p> <p>Holmstrup Folder sept., okt. og nov.: Georginedag 1/9 - musik, foredrag? Høstgudstjeneste uden auktion 29/9 Valg til menighedsråd 17/9 Stillegudstjenester i sept. og nov.? Gudstj. m/let frokost/sept. - nov? Kirketeater for børn/bugtaler og gudstj.</p>	<p>Alle i sognet har fået leveret bladet De ni Sogne samt Holmstrup Folder for sommeren.</p> <p>Holmstrup Folder sept., okt. og nov.: Georginedag 1/9 – foredrag/afventer Høstgudstjeneste uden auktion 29/9 Valg til menighedsråd 17/9 Stillegudstjenester i sept. og nov./afventer Gudstj. m/let frokost/sept. – nov./afventer Kirketeater for børn/bugtaler og gudstj. - afventer</p>
<p>9.: Provstesyn – rapport gennemgås</p> <p>Kirkebøsse Træpaneler overflader Tårnluger Kirkens trappe fra våbenhus til kirkerum <i>- medt. v/varme og kirkeinventar projekt</i> Tyveri af kobbernedløbsrør Tagnedløb på kapel Bundkarm på kapeldør slibes og lakeres Handicapvenlig dørpumpeløsning v/toilet <i>- nødvendig ellers skal der ske en reetablering af eksisterende.</i> Graverhusets østgavl udbedres. Dåbsfad reetableres Opfølgning på gravstedskart. og Brandsoft</p>	<p>Genoptages i august Genoptages i august Genoptages i august Genoptages i august...</p> <p>Vi beholder foreløbig nedløbsrør i plast Er rettet og fastgjort Lak og pensel er indkøbt – graver renoverer Der er stærke vinde, så det er ingen god løsning med dørpumpeløsning. Reetablering af det eksisterende. Graverhusets østgavl er igangsat juni 2024 Graver er i gang med dåbsfad + alterkalk - Se evt. punkt 3</p>
<p>10: Nyt fra Kirkevæрге: Oliefyr Historisk inventar</p> <p>Flytning af de sidste ældgamle gravstene</p>	<p>Formandhar d.d. rykket Kit/provstiet omkring byggesagen – Oliefyr og historisk inventar, som efterfølgende har rykket Roskilde Stift omkring byggesagerne. Stiftet har i dag sendt alle fire konsulentudtalelser, som sammen med alle dokumenter nu kan videresendes til arkitektfirmaet, som skal udarbejde en anbefaling til rådet og en projektbeskrivelse, som til sidst skal godkendes af Roskilde Stift. Kirkevæрге Per Malmos sørger for at kontakte og levere de samlede dokumenter til Berings Tegnesteue/Peter Bering.</p> <p>Graver har bestilt flytning til endeligt Lapidarium.</p>

<p>Stjålne kobberkæder v/gravsted</p> <p>Låse – udskiftning af nøgler</p>	<p>Kirkegården har fået en gennemgribende oprydning. Der udarbejdes en planteliste til de manglende arealer.</p> <p>Graver har talt med familien, som ikke har en forsikring. Der kan ikke gøres mere.</p> <p>Der er udskiftet nøgler v/kontoret, kapellet og værkstedet.</p> <p>Der udarbejdes et nøglekartotek, hvor underskrifter bliver nødvendige før udlevering.</p>
<p>11: Nyt fra kontaktperson</p>	<p>Graver og kontaktperson samt HR provstikonsulent afholder møder omkring gravers gøremål på arbejdspladsen. Der er tunge opgaver, som ikke kan løftes af graver mere.</p> <p>Der er taget kontakt til Kalundborg Kommune og der arbejdes på sagen.</p> <p>Der er møde med ergoterapeut omkring den personlige assistent, hvor der her tages stilling til støtten fremover. Vi arbejder på mulighederne for fastholdelses fleksjob eller pension.</p> <p>Vi afventer det videre forløb....</p>
<p>12.: Nyt fra Præsterne</p> <p>Præstedækning i Pastoratet</p>	<p>Konfirmandforløb er underudarbejdelse. Planlagt til tirsdage og torsdage i efteråret. Specialskoler er også under planlægning.</p> <p>Præst Erhardt S. Westenberg er konstitueret som tidsbegrænset, midlertidig fuldtids-beskæftiget sognepræst i pastoratet pr. 1. juni. Det vides ikke, hvor længe, vi har denne hjælp. Vi er glade og ser frem til samarbejdet.</p>
<p>13.: Nyt fra Fællesudvalg</p>	<p>Intet nyt</p>
<p>14.: Nyt fra Sognegårdsudvalg</p>	<p>Intet nyt</p>
<p>15.: Nyt fra Præsteboligudvalg</p>	<p>Intet nyt</p>
<p>16.: Nyt fra Koncert- og Foredragsudvalg</p>	<p>Udvalget havde møde den 29. maj.</p>

	<p>2025 arrangementer er som følger:</p> <p>Foredrag: Anne Lise Marstrand-Jørgensen – Bibel roman Kirsten Smith – Ind under præstekjolen Bodil Jørgensen og Præst (venteliste)</p> <p>Syng sammen v/Birgitte og Elizabeth: Søndage den 19. januar, 16. marts og 16. nov.</p> <p>Koncerter: Micaela Petri og Hannibal (oktober i Jyderup) Trio Kokadore (forår i Holmstrup) Maria Carmen Koppel (Julekoncert i Holmstrup)</p>
<p>17.: Nyt fra Samarbejdsudvalg/De ni Sogne</p>	<p>Fælles arrangement for De ni Sogne: Rasmus Birkerod - torsdag d. 7. nov. kl. 19:00 i Kirkernes Hus i Mørkøv. Torbenfeldt-gudstjenesten er planlagt Næste møde 10. september i Svinninge</p>
<p>18.: Meddelelser Roskilde Domkirke kl. 10:00 den 19/6</p>	<p>Jürgen og Taimi er repræsenteret v/Holmstrup Sogn.</p> <p>Louise har midlertidig præstedækning v/ Undløse-Søndersted Sogn pr. 1. juni. Der afholdes afsked m/Louise efter gudstjenesten kl. 10:00 i Jyderup den 23. juni.</p> <p>Ny præst stillingsbeskrivelse er tilrettet og sendt 18/6 til Detlef von Holst/Provstiet til videre behandling.</p> <p>Kulturnat – afslutning på dagen i Jyderup Kirke kl. 21:00 – 2022 – Sang og musik. Jyderup Kirkes tårn er åbent for syn fra kl. 19:00</p> <p>Graver meddeler, at hun har ferie i ugerne 29, 30 og 31. LJ Plant tager kirketjenester og passer kirkegården, hvis der er yderligere behov. Tonny har normal pasning.</p>

19.: Eventuelt	Intet
20.: Næste møde 20. august kl. 19:00 i sognegården og/eller privat	
Mødet sluttede kl.	Mødet sluttede kl. 21:12

Bilag: 1. kvartals rapport